
1

SMLOUVA O PŘEVODU OCHRANNÝCH 

ZNÁMEK 

A DALŠÍ SPOLUPRÁCI

č. OLP/1235/2019

Uzavřená mezi 

Libereckým krajem

a

PRECIOSA, a.s.

a 

PRECIOSA - LUSTRY, a.s.

dne ............



2

v souladu s § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, ve 

spojení s § 15 odst. 1 zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších 

předpisů

(dále jen „Smlouva“).

TATO SMLOUVA BYLA UZAVŘENA MEZI:

(1) Libereckým krajem, IČ: 70891508, DIČ: CZ70891508 se sídlem Liberec IV-Perštýn, 

U Jezu 642/2a, PSČ: 460 01, číslo účtu 19-7964250217/0100 zastoupeným panem 

Martinem Půtou, hejtmanem (dále jen „Kraj“);

a

(2) PRECIOSA, a. s., se sídlem Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197/17, PSČ: 466 01,

IČ: 00012556, DIČ: CZ00012556, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 112, číslo účtu 1802451/0100, zastoupenou Ing. 

Ludvíkem Karlem – předsedou představenstva (dále jen „Preciosa“)

a

(3) PRECIOSA - LUSTRY, a.s., se sídlem Nový svět 915, 471 14 Kamenický Šenov,

IČ: 00012645, DIČ: CZ00012645, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 37, číslo účtu 1800421/0100, zastoupenou Ing. 

Lucií Karlovou – předsedkyní představenstva (dále jen „Preciosa Lustry“)

(Kraj, Preciosa a Preciosa Lustry dále také jednotlivě jako „Strana“ a společně jako 

„Strany”)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Kraj, Preciosa a Preciosa Lustry mají zájem rozvíjet projekt s názvem Křišťálové údolí 

blíže definovaný v dokumentu Rozvoj turistického produktu Křišťálové údolí (dále je 

„Projekt“);

(B) Kraj je připraven organizačně, personálně a finančně zastřešit rozvoj Projektu;

(C) Preciosa je vlastníkem slovních ochranných známek „Crystal Valley“ a „Křišťálové 

údolí“ blíže specifikovaných v příloze číslo 1 této Smlouvy (dále jen „Marketingové 

OZ“), jejichž používání je pro realizaci Projektu nezbytné;

(D) Preciosa Lustry je vlastníkem slovních ochranných známek „Crystal Valley“ a 

„Křišťálové údolí“ blíže specifikovaných v příloze číslo 2 této Smlouvy (dále jen 

„Produktové OZ“), jejichž používání je pro realizaci Projektu nezbytné;

(E) Preciosa je připravena převést do vlastnictví Kraje Marketingové OZ a Preciosa 

Lustry je připravena převést do vlastnictví Kraje Produktové OZ za podmínky, že

Preciosa i Preciosa Lustry budou oprávněny Marketingové OZ a Produktové OZ 

nadále používat a za podmínky, že Kraj bude Projekt podporovat a rozvíjet;



3

SE STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I. Převod Marketingových OZ a Produktových OZ

1. Dohoda o převodu 

1.1. Preciosa převádí touto Smlouvou na Kraj Marketingové OZ v celém rozsahu jimi 

chráněných výrobků a služeb. 

1.2. Kraj se zavazuje zaplatit Preciose za převod Marketingových OZ úplatu ve výši 

9.000,- Kč (slovy: devět tisíc korun českých) a DPH v zákonem stanovené výši (dále 

jen „Cena Marketingových OZ“). Cenu Marketingových OZ se Kraj zavazuje uhradit 

Preciose na základě faktury vystavené Preciosou po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Splatnost faktury sjednaly Preciosa a Kraj na 30 dní od jejího doručení.

1.3. Preciosa Lustry převádí touto Smlouvou na Kraj Produktové OZ v celém rozsahu jimi 

chráněných výrobků a služeb.

1.4. Kraj se zavazuje zaplatit Preciose Lustry za převod Produktových OZ úplatu ve výši 

564.000,- Kč (slovy: pětsetšedesátčtyři tisíc korun českých) a DPH v zákonem 

stanovené výši (dále jen „Cena Produktových OZ“). Cenu Produktových OZ se Kraj 

zavazuje uhradit Preciose Lustry na základě faktury vystavené Preciosou Lustry po

nabytí účinnosti této Smlouvy. Splatnost faktury sjednaly Preciosa Lustry a Kraj na 

30 dní od jejího doručení.

1.5. Pokud by se Kraj dostal do prodlení s úhradou Ceny Marketingových OZ, je Preciosa 

oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Pokud by se Kraj dostal do prodlení s úhradou 

Ceny Produktových OZ, je Preciosa Lustry oprávněna od této Smlouvy odstoupit. 

Odstoupením se tato Smlouva ruší mezi všemi jejími Stranami. Oznámení o 

odstoupení je odstupující Strana povinna doručit oběma zbylým Stranám.

2. Součinnost Stran při převodu 

2.1. Kraj podá bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy návrhy na zápis 

změn v příslušných rejstřících ochranných známek.

2.2. Kraj se zavazuje uhradit veškeré poplatky a náklady za služby spojené se zápisem 

převodu Marketingových OZ i Produktových OZ do příslušných rejstříků.

2.3. Strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost potřebnou k uskutečnění 

převodu Marketingových OZ a Produktových OZ za podmínek stanovených touto 

Smlouvou včetně podpisu jakýchkoli dalších listin, bylo-li by toho třeba. 

2.4. Kraj se zavazuje, že po té, co se stane vlastníkem Produktových OZ a 

Marketingových OZ, bude na své náklady udržovat Marketingové OZ a Produktové 

OZ, zejména v příslušných lhůtách žádat o obnovu Marketingových OZ a 

Produktových OZ, a dále hradit poplatky spojené s touto obnovou.

II. Zákaz zcizení a zatížení Marketingových OZ a Produktových OZ

Zájem Preciosy a Preciosy Lustry na tom, aby (budou-li naplněny sjednané 

podmínky) mohly v rámci výkonu práva na zpětnou koupi Marketingových OZ a 

Produktových OZ sjednaného v čl. IV. odst. 2. písm. a) a b) této Smlouvy získat zpět 



4

nijak nezatížené Marketingové OZ anebo Produktové OZ se Strany dohodly utvrdit 

sjednáním zákazu zcizení a zatížení Marketingových OZ a Produktových OZ 

následovně:

Kraj se zavazuje, že po nabytí vlastnictví k Marketingovým OZ a Produktovým OZ až 

nejpozději do 31. 12. 2022 Marketingové OZ ani Produktové OZ nezcizí (jakýmkoliv 

způsobem, úplatně, či bezúplatně) a ani je nezatíží právem třetí osoby (s výjimkou 

licencí poskytnutých v souladu s touto Smlouvou). V případě porušení této povinnosti 

ve vztahu k Marketingovým OZ se Kraj zavazuje uhradit Preciose smluvní pokutu ve 

výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion Kč), a to za každé takovéto porušení své 

povinnosti. V případě porušení této povinnosti ve vztahu k Produktovým OZ se Kraj 

zavazuje uhradit Preciose Lustry smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět

milionů Kč), a to za každé takovéto porušení své povinnosti.

III. Realizace Projektu

Kraj hodlá při realizaci Projektu postupovat následovně:

1. Kraj pověří realizací Projektu koordinátora – společnost ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec (dále jen „Koordinátor“) coby organizaci zřízenou Krajem, aby pro Kraj 

vykonávala činnosti nezbytné pro realizaci Projektu podle tohoto článku. Kraj je oprávněn 

kdykoliv v budoucnu určit jako Koordinátora jiný jím vlastněný subjekt, avšak musí zajistit, 

že předchozí koordinátor zároveň ukončí veškerou svou činnost při realizaci Projektu.

2. Kraj udělí Koordinátorovi licenci k Marketingovým OZ i Produktovým OZ s tím, že 

Koordinátor bude oprávněn poskytovat podlicence k Marketingovým OZ i Produktovým 

OZ dalším subjektům, které budou splňovat podmínky podle následujících odstavců. 

3. Koordinátor ustanoví pro realizaci Projektu poradní orgán (dále jen „Poradní orgán“), 

jehož jedním členem bude osoba, kterou určí Preciosa, a to nejpozději do 31. 5. 2019.

4. Kromě dalších záležitostí bude Poradní orgán projednávat a schvalovat poskytování

podlicence k Marketingovým OZ a Produktovým OZ třetím osobám (s výjimkou třetích 

osob, uvedených v seznamu, který je přílohou č. 4 této Smlouvy, kterým bude podlicence 

nabídnuta a poskytnuta bez dalšího postupem dle odstavce 7) a zásady pro komunikaci 

Marketingových OZ a Produktových OZ, které budou určovat pravidla grafického a 

obsahového zacházení s Marketingovými OZ a Produktovými OZ (dále jen „Brand 

Manuál“).

5. Kraj zajistí, aby barvy, fonty a logotypy v Brand Manuálu byly jasně odlišitelné od barev, 

fontů a logotypů používaných v brand manuálu Skupiny Preciosa a definovaných 

v příloze č. 3 této Smlouvy.

6. Kraj poskytne licenci k Marketingovým OZ i Produktovým OZ Preciose i Preciose Lustry. 

O poskytnutí této licence uzavřely Strany zároveň s touto Smlouvou licenční smlouvu.

7. Koordinátor nabídne subjektům podnikajícím ve sklářské nebo bižuterní výrobě 

uvedeným v příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Oslovené subjekty“), poskytnutí 

podlicence k Marketingovým OZ a Produktovým OZ. Seznam Oslovených subjektů, který 

byl sestaven na základě seznamu Českého sklářského kompetenčního centra (Muzeum 

skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou) bude zveřejněn na webových stránkách Kraje.



5

8. O poskytnutí podlicence k Marketingovým OZ a Produktovým OZ mohou požádat i další 

zájemci.

9. Podmínkou pro poskytnutí podlicence k Marketingovým OZ a Produktovým OZ je, že:

a) zájemce má svoji provozovnu v Libereckém kraji a zároveň čestným prohlášením 

doloží, že vyrábí vlastní sklářskou, šperkařskou nebo bižuterní kolekci ze skla 

vyrobeného převážně v Libereckém kraji, nebo

b) zájemce má svoji provozovnu v Libereckém kraji a zároveň doloží, že spojení 

Marketingových OZ anebo Produktových OZ s jeho činností je v souladu se 

strategií rozvoje Projektu, a že splňuje kritéria stanovená Poradním orgánem; o 

naplnění těchto podmínek bude rozhodovat Poradní orgán, přičemž svoje 

rozhodnutí musí vždy odůvodnit. Základní podmínky, za kterých bude možné 

těmto zájemcům udělit podlicenci k Marketingovým OZ a Produktovým OZ, 

Poradní orgán zpracuje a předloží Kraji ke schválení nejpozději do 31. 8. 2019, 

nebo

c) zájemce je obec, paměťová instituce nebo škola či školské zařízení, má sídlo 

v Libereckém kraji a zároveň doloží, že spojení Marketingových OZ anebo 

Produktových OZ s jeho činností je v souladu se strategií rozvoje Projektu a že 

splňuje kritéria stanovená Poradním orgánem.

10. Pro zajištění rozvoje Projektu v jeho úvodní fázi se Kraj zavazuje splnit následující 

podmínky:

a) v kalendářním roce 2019 vynaložit na realizaci Projektu minimálně 3.000.000,- Kč a 

b) v kalendářním roce 2020 vynaložit na realizaci Projektu minimálně 4.000.000,- Kč a 

c) v kalendářním roce 2021 vynaložit na realizaci Projektu minimálně 5.000.000,- Kč

(každá z těchto podmínek dále jednotlivě jen „Podmínka“ a společně tyto podmínky dále 

jen „Podmínky“). Všechny finanční dokumenty Projektu, zejména jeho rozpočet a plnění 

za každý rok, projedná a schválí Poradní orgán, a to ve lhůtách určených Krajem. 

11. Do dvou měsíců po uplynutí každého kalendářního roku uvedeného v předchozím 

odstavci 10. se Kraj zavazuje doložit Preciose a Preciose Lustry, že v příslušném 

kalendářním roce splnil Podmínku, tedy, že v tomto kalendářním roce vynaložil na 

realizaci Projektu minimálně částku určenou pro tento kalendářní rok v předchozím 

odstavci 10.

IV. Podmíněné změny a doplnění Smlouvy

1. V případě, že v souladu s čl. III. odst. 11 Kraj doloží Preciose a Preciose Lustry, že splnil 

všechny Podmínky, doplňují se a mění se ujednání této Smlouvy následovně:

a) Dochází k zániku zákazu zcizení a zatížení Marketingových OZ a Produktových OZ 

sjednaného v čl. II. této Smlouvy.

b) Preciosa nabývá předkupní právo k Marketingovým OZ následovně:

 Kraj zřizuje předkupní právo podle ust. § 2140 Občanského zákoníku 

k Marketingovým OZ ve prospěch Preciosy jako předkupníka;



6

 Kraj se zavazuje nabídnout Marketingové OZ ke koupi Preciose, v případě, že by

Marketingové OZ, či kteroukoliv z nich, chtěl úplatně, bezúplatně, či jakkoliv jinak 

(tj. například směnou, vkladem apod.) převést na třetí osobu.

Pokud by Kraj v době 3 let od změny této Smlouvy podle tohoto odstavce 1.

převáděl Marketingové OZ na třetí osobu za cenu stejnou jako je Cena 

Marketingových OZ, nebo za cenu vyšší, pak je Kraj povinen nabídnout 

Marketingové OZ ke koupi Preciose (jako předkupníkovi) písemnou nabídkou za 

cenu shodnou s Cenou Marketingových OZ. Pokud by Kraj v době po uplynutí 3 

let od změny této Smlouvy podle tohoto odstavce 1. převáděl Marketingové OZ 

na třetí osobu za cenu vyšší, než je Cena Marketingových OZ, pak je Kraj 

povinen nabídnout Marketingové OZ ke koupi Preciose (jako předkupníkovi) 

písemnou nabídkou za tuto cenu, nebo, bude-li to Preciosa požadovat, za cenu 

určenou znaleckým či obdobným posudkem, zpracovaným podle příslušných 

právních předpisů upravujících oceňování majetku osobou, na které se Kraj a 

Preciosa shodnou, a neshodnou-li se na této osobě, tak znaleckým ústavem 

s příslušnou specializací, který bude uveden v Seznamu ústavů kvalifikovaných 

pro znaleckou činnost vedeném ministerstvem spravedlnosti ČR a který určí 

Preciosa. Náklady na zpracování posudku ponesou Kraj a Preciosa rovným 

dílem. Pokud by Kraj převáděl Marketingové OZ na třetí osobu za cenu nižší, než 

je Cena Marketingových OZ, pak je Kraj povinen nabídnout Marketingové OZ ke 

koupi Preciose (jako předkupníkovi) písemnou nabídkou za cenu shodnou 

s cenou, kterou za jejich převod nabídla třetí osoba. Pokud by Kraj převáděl 

Marketingové OZ na třetí osobu bezúplatně, pak je Kraj povinen je nabídnout 

Preciose (jako předkupníkovi) písemnou nabídkou rovněž k bezúplatnému 

převodu.

 Preciosa se zavazuje uhradit příslušné správní poplatky za převod 

Marketingových OZ. 

 V dalším se práva a povinnosti Preciosy a Kraje při realizaci předkupního práva 

řídí Občanským zákoníkem.

 Předkupní právo se zřizuje bezúplatně.

 Poruší-li Kraj svoji povinnost nabídnout Marketingové OZ Preciose způsobem 

sjednaným v této Smlouvě anebo upraveným v Občanském zákoníku, zavazuje 

se Kraj uhradit Preciose smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden

milion Kč). Tím není dotčeno právo Preciosy domáhat se svých práv, které 

v souvislosti s předkupním právem zřízeným touto Smlouvou, Preciosa má.

c) Preciosa Lustry nabývá předkupní právo k Produktovým OZ následovně:

 Kraj zřizuje předkupní právo podle ust. § 2140 Občanského zákoníku 

k Produktovým OZ ve prospěch Preciosy Lustry jako předkupníka;

 Kraj se zavazuje nabídnout Produktové OZ ke koupi Preciose Lustry, v případě, 

že by Produktové OZ, či kteroukoliv z nich, chtěl úplatně, bezúplatně, či jakkoliv 

jinak (tj. například směnou, vkladem apod.) převést na třetí osobu.

 Pokud by Kraj v době 3 let od změny této Smlouvy podle tohoto odstavce 1.

převáděl Produktové OZ na třetí osobu za cenu stejnou jako je Cena 

Produktových OZ, nebo za cenu vyšší, pak je Kraj povinen nabídnout Produktové 



7

OZ ke koupi Preciose Lustry (jako předkupníkovi) písemnou nabídkou za cenu 

shodnou s Cenou Produktových OZ. Pokud by Kraj v době po uplynutí 3 let od 

změny této Smlouvy podle tohoto odstavce 1. převáděl Produktové OZ na třetí 

osobu za cenu vyšší, než je Cena Produktových OZ, pak je Kraj povinen 

nabídnout Produktové OZ ke koupi Preciose Lustry (jako předkupníkovi) 

písemnou nabídkou za tuto cenu, nebo, bude-li to Preciosa Lustry požadovat, za 

cenu určenou znaleckým či obdobným posudkem, zpracovaným podle

příslušných právních předpisů upravujících oceňování majetku osobou, na které 

se Kraj a Preciosa Lustry shodnou a neshodnou-li se na této osobě, tak 

znaleckým ústavem s příslušnou specializací, který bude uveden v Seznamu 

ústavů kvalifikovaných pro znaleckou činnost vedeném Ministerstvem 

spravedlnosti ČR a který určí Preciosa Lustry. Náklady na zpracování posudku 

ponesou Kraj a Preciosa Lustry rovným dílem. Pokud by Kraj převáděl 

Produktové OZ na třetí osobu za cenu nižší, než je Cena Produktových OZ, pak 

je Kraj povinen nabídnout Produktové OZ ke koupi Preciose Lustry (jako 

předkupníkovi) písemnou nabídkou za cenu shodnou s cenou, kterou za jejich 

převod nabídla třetí osoba. Pokud by Kraj převáděl Produktové OZ na třetí osobu 

bezúplatně, pak je Kraj povinen je nabídnout Preciose Lustry (jako 

předkupníkovi) písemnou nabídkou rovněž k bezúplatnému převodu.

 Preciosa Lustry se zavazuje uhradit příslušné správní poplatky za převod 

Produktových OZ. 

 V dalším se práva a povinnosti Preciosy Lustry a Kraje při realizaci předkupního 

práva řídí Občanským zákoníkem.

 Předkupní právo se zřizuje bezúplatně.

 Poruší-li Kraj svoji povinnost nabídnout Produktové OZ Preciose Lustry 

způsobem sjednaným v této Smlouvě anebo upraveným v Občanském zákoníku, 

zavazuje se Kraj uhradit Preciose Lustry smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč 

(slovy: pět milionů Kč). Tím není dotčeno právo Preciosy Lustry domáhat se 

svých práv, které v souvislosti s předkupním právem zřízeným touto Smlouvou, 

Preciosa Lustry má.

2. V případě, že Kraj nedoloží Preciose a Preciose Lustry splnění kterékoliv z Podmínek ve 

lhůtě dle čl. III. odst. 11 této Smlouvy, doplňují se a mění se ujednání této Smlouvy 

následovně: 

a) Strany sjednávají výhradu zpětné koupě ve smyslu ustanovení § 2135 a násl. 

Občanského zákoníku, dle které Preciosa nabývá právo na zpětnou koupi 

Marketingových OZ za těchto podmínek:

 Preciosa je oprávněna kdykoliv až do 31. 12. 2022 doručit Kraji písemnou žádost, 

ve které uplatní své právo na zpětnou koupi Marketingových OZ (dále jen Žádost

Preciosy).

 Doručením Žádosti Preciosy Kraji nabývá účinnosti smlouva o převodu 

Marketingových OZ, podle které Kraj převádí Marketingové OZ do vlastnictví 

Preciosy v celém rozsahu jimi chráněných výrobků a služeb, za úplatu ve výši

shodné jako je Cena Marketingových OZ.



8

 Tato úplata bude uhrazena Preciosou Kraji na základě faktury vystavené Krajem 

do 15-ti dnů ode dne zápisu změny vlastníka Marketingových OZ v příslušných 

rejstřících ochranných známek, přičemž splatnost faktury bude 30 dnů od jejího 

doručení. Kraj se zavazuje uhradit příslušné správní poplatky za tento zpětný 

převod Marketingových OZ. V dalším se práva a povinnosti Kraje a Preciosy při 

realizaci práva Preciosy na zpětnou koupi Marketingových OZ řídí Občanským 

zákoníkem. Preciosa a Kraj se zavazují si poskytnout veškerou součinnost 

potřebnou k uskutečnění zpětného převodu Marketingových OZ za podmínek 

stanovených touto Smlouvou včetně podpisu jakýchkoli listin, bylo-li by toho 

třeba.

b) Strany sjednávají výhradu zpětné koupě ve smyslu ustanovení § 2135 a násl. 

Občanského zákoníku, dle které Preciosa Lustry nabývá právo na zpětnou koupi 

Produktových OZ za těchto podmínek:

 Preciosa Lustry je oprávněna kdykoliv až do 31. 12. 2022 doručit Kraji písemnou 

žádost, ve které uplatní své právo na zpětnou koupi Produktových OZ (dále jen 

Žádost Preciosy Lustry).

 Doručením Žádosti Preciosy Lustry Kraji nabývá účinnosti smlouva o převodu 

Produktových OZ, podle které Kraj převádí Produktové OZ do vlastnictví Preciosy 

Lustry v celém rozsahu jimi chráněných výrobků a služeb, za úplatu ve výši 

shodné jako je Cena Produktových OZ. 

 Tato úplata bude uhrazena Preciosou Lustry Kraji na základě faktury vystavené 

Krajem do 15-ti dnů ode dne zápisu změny vlastníka Produktových OZ 

v příslušných rejstřících ochranných známek, přičemž splatnost faktury bude 30

dnů od jejího doručení. Kraj se zavazuje uhradit příslušné správní poplatky za 

tento zpětný převod Produktových OZ. V dalším se práva a povinnosti Kraje a 

Preciosy Lustry při realizaci práva Preciosy Lustry na zpětnou koupi 

Produktových OZ řídí Občanským zákoníkem. Preciosa Lustry a Kraj se zavazují 

si poskytnout veškerou součinnost potřebnou k uskutečnění zpětného převodu 

Produktových OZ za podmínek stanovených touto Smlouvou včetně podpisu 

jakýchkoli listin, bylo-li by toho třeba.

3. V případě, že Preciose vznikne v souladu s čl. IV odst. 2 písm. a) této Smlouvy právo na 

zpětnou koupi Marketingových OZ, avšak Preciosa toto právo nevyužije, tj. pokud

Preciosa nedoručí Kraji Žádost Preciosy ani do 31. 12. 2022, nabývá Preciosa předkupní 

právo k Marketingovým OZ shodně, jako je ujednáno v čl. IV. odst. 1. písm. b) této 

Smlouvy.

4. V případě, že Preciose Lustry vznikne v souladu s čl. IV odst. 2 písm. b) této Smlouvy 

právo na zpětnou koupi Produktových OZ, avšak Preciosa Lustry toto právo nevyužije, tj. 

pokud Preciosa Lustry nedoručí Kraji Žádost Preciosy Lustry ani do 31. 12. 2022, nabývá 

Preciosa Lustry předkupní právo k Produktovým OZ shodně, jako je ujednáno v čl. IV. 

odst. 1. písm. c) této Smlouvy.

V. Další ujednání

1. Preciosa Lustry zajistí převod domény www.crystalvalley.cz a www.crystalvalley.eu do 

vlastnictví Kraje za celkovou cenu 1.000,- Kč bez DPH, a to nejpozději do dvou měsíců 



9

od účinnosti této smlouvy. Strany se dohodly, že na práva a povinnosti Stran ve vztahu 

k těmto doménám se obdobně použijí ujednání vztahující se k Produktovým OZ 

obsažená v čl. II. a v čl. IV. této Smlouvy tak, že i ve vztahu k těmto doménám platí zákaz

jejich zcizení a zatížení sjednaný v čl. II. této Smlouvy a Preciosa Lustry má k těmto 

doménám předkupní právo a právo zpětné koupě dle podmínek sjednaných čl. IV. této 

Smlouvy, s tím, že v případě porušení této povinnosti ve vztahu k doménám se Kraj 

zavazuje uhradit Preciose Lustry smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc 

Kč), a to za každé takovéto porušení své povinnosti.

2. Preciosa se zavazuje, že po dobu od účinnosti této Smlouvy do okamžiku, kdy se 

případně znovu stane vlastníkem Marketingových OZ, nebude užívat svou registrovanou 

slovní ochrannou známku „Crystal Valley since 1948“ č. přihlášky EU 15737141, ani 

neumožní její využívání nikomu jinému, a že nebude, ve znění pozdějších předpisů, 

žádat o obnovu zápisu této ochranné známky ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, v platném znění. V případě porušení 

povinností podle tohoto odstavce se Preciosa zavazuje uhradit Kraji smluvní pokutu ve 

výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc Kč), a to za každé takovéto porušení své povinnosti.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a bude vykládána v souladu 

s právem České republiky, zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., (dále a dříve jen 

„Občanský zákoník“). 

2. Každá ze Stran si hradí své vlastní náklady, včetně, nikoliv však výlučně, daní a dalších 

povinných plateb, poplatků a nákladů na zprostředkovatele, zástupce, právní a účetní 

poradce, vzniklé během přípravy a plnění této Smlouvy, není-li v této Smlouvě uvedeno 

jinak. 

3. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Strany mohou 

namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 

kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

4. Každá ze Stran přebírá na sebe podle § 1765 Občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností, dojde-li k této změně po uzavření této Smlouvy.

5. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu, ať již sjednaný kdekoliv v této 

Smlouvě, nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké tato škoda převyšuje 

smluvní pokutu, pokud není v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Pokud by bylo jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno neúčinným nebo neplatným, 

nebude tímto dotčena účinnost a platnost zbývajících ustanovení, s výjimkou neplatných 

ustanovení, jež nemohou být oddělena od zbývajících ustanovení této Smlouvy. Strany 

se zavazují, že budou v tomto případě jednat v dobré víře a budou se snažit toto 

neplatné ustanovení nahradit ustanovením, které bude ve svém smyslu maximálně 

podobné s původním ustanovením, ale odstraní důvody pro neúčinnost nebo neplatnost 

nahrazeného ustanovení.

7. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 

Stran a každá ze Stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.



10

8. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

Smlouvy.

9. Preciosa a Preciosa Lustry berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu 

převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, 

nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém 

veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Preciosa a Preciosa 

Lustry výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněny. 

Preciosa a Preciosa Lustry prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují

za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv Krajem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. Odpověď Strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 

dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky.

11. Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech v češtině. Preciosa

a Preciosa Lustry obdrží po jednom stejnopisu a Kraj obdrží dva stejnopisy. 

12. Strany tímto prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, plně mu porozuměly a 

souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují k této Smlouvě své podpisy. Tato Smlouva byla 

schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 760/19/RK ze dne 9. 4. 2019 a 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 171/19/ZK ze dne 23. 4. 2019.



11

Přílohami této Smlouvy, které tvoří její nedílnou součást, jsou:

Příloha č. 1 – Marketingové OZ;

Příloha č. 2 – Produktové OZ

Příloha č. 3 – Barvy, fonty a logotypy brand manuálu Preciosy 

Příloha č. 4 – seznam subjektů, kterým bude nabídnuto poskytnutí podlicence 
k Marketingovým OZ a Produktovým OZ

V …….………. dne ……… V ………………. dne ……… 

……………………………. …………………………….

PRECIOSA, a.s.

Ing. Ludvík Karl

Liberecký Kraj

Martin Půta

Předseda představenstva Hejtman

…………………………….

PRECIOSA - LUSTRY, a.s. 

Ing. Lucie Karlová

Předsedkyně představenstva 



12

Příloha č. 1 – Marketingové OZ

Vlastník Znění OZ Číslo přihlášky
Třídy 

výrobků 
a služeb

Stav OZ Druh OZ
Datum 
obnovy

Destinace

PRECIOSA, a.s. 
Crystal 
Valley

538311 35 zaregistrováno slovní 2027 ČR

PRECIOSA, a.s. 
Křišťálové 

údolí
538310 35 zaregistrováno slovní 2027 ČR

třídy výrobků 
a služeb:

35 reklamní, marketingové a propagační služby



13

Příloha č. 2 – Produktové OZ

Vlastník Znění OZ
Číslo 
přihlášky

Třídy 
výrobků 
a služeb

Stav OZ Druh OZ
Datum 
obnovy

Destinace

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

263706,
263707

11,21 zaregistrováno slovní 2026 SAE

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

5,251,515 11,21 zaregistrováno slovní 2026 USA

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

21933526,21
914221,2191

4811
11,21,35

částečná 
registrace+probíhá

slovní 2026 Čína

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

13006929 11,21 zaregistrováno slovní 2024 EU

Preciosa-
Lustry,a.s.

Křišťálové 
údolí

523742 11,14,21 zaregistrováno slovní 2025 ČR

třídy výrobků 
a služeb:

11 lustrové ověsy z křišťálového a barevného skla, osvětlovací sklo

14
bižuterie, bižuterní ozdoby, kameny pro bižuterii a šperky, perle, borty, šperkařské 

a bižuterní polotovary

21
křišťálové sklo, výrobky z křišťálového a barevného skla, skleněné dekorační 

hranoly, sklo křemenné jako polotovar, jiné než pro stavebnictví, bloky z 
křišťálového barevného skla jako polotovar, skleněné figurky

35 reklamní, marketingové a propagační služby



14

Příloha č. 3 – Barvy, fonty a logotypy brand manuálu Preciosy



15



16

Příloha č. 4 - seznam subjektů, kterým bude nabídnuto poskytnutí podlicence 

k Marketingovým OZ a Produktovým OZ

název firmy Ulice PSČ Město

3Dstyl s.r.o. Na Hranici 469 468 02
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 

AG PLUS, spol. s r.o.  Podhorská 19/132 466 02 Jablonec nad Nisou

AGESO, s.r.o. Lesní stezka 4589/7 466 01 Jablonec nad Nisou

AHOY s.r.o. Palackého 3145/41 466 01 Jablonec nad Nisou

AJETO spol. s r.o. Czech 
Glass Craft Lindava 167 471 58 Cvikov

ALDIT s.r.o. č.p. 133 468 71 Lučany nad Nisou 

All Beads Cz s.r.o. Palackého 3145/41 466 01 Jablonec nad Nisou

ArtCrystal Tomeš s.r.o.  Palackého 3145/41 466 01 Jablonec nad Nisou

ARTGLASS s.r.o. Dolní Černá Studnice 45 468 21 Pěnčín

ARTIA BIJOUX s.r.o. Podhorská 753/63 466 01 Jablonec nad Nisou

ASTERA s.r.o. Smetanova 548 473 01 Nový Bor

AveClara s.r.o.  Plaská 614/10 150 00 Praha 5 - Malá Strana

BEADEX s.r.o. Podhorská 1236/48 466 01 Jablonec nad Nisou

BEJVL DESIGN STUDIO Na vyhlídce 777 407 21 Česká Kamenice

BLAŽEK-GLASS BEADS s.r.o. Loužnice 37 468 22 Železný Brod

BOHEMIAN GIFTS s.r.o. Palackého 3145/41 466 01 Jablonec nad Nisou 

BOHEXIM GLASS s.r.o. Mozartova 654/13 460 01 Liberec I-Staré Město

BYSTRO DESIGN Prácheň 234 471 14 Kamenický Šenov

CKV s.r.o.  Dvořáčkova 939 471 14 Kamenický Šenov

COLLEGIUM Trade, s. r. o. Průmyslová 1446/44 466 01 Jablonec nad Nisou

Crystalex CZ, s.r.o.
Masarykovo nábřeží 
236/30 110 00 Praha 1 - Nové Město

CRYSTAL M.M.O.,  s.r.o. Doudlebská 1046/8 140 00 Praha 4

Detesk s.r.o. Příkrá 401 468 22 Železný Brod

DK decor s.r.o. č.p. 430 468 71 Lučany nad Nisou 

DT GLASS s.r.o.  č.p. 822 468 22 Železný Brod

DWDBOHEMIA, s. r. o. Mšenská 3952/40 466 04 Jablonec nad Nisou

ECOGLASS, a.s. Arbesova 66a 466 04 Jablonec nad Nisou

EGERMANN, s.r.o.  Maiselova 38/15 110 01 Praha 1 - Staré Město

ELIAS PALME, s.r.o. Pařížská 67/11 110 00 Praha 1 - Josefov

EMPEX Bohemia, s.r.o. 
Ke Starému buku 117/12 466 06

Jablonec nad Nisou -
Vrkoslavice

ESTRELLA ES - PRESS, spol. s 
r.o. Těpeře 34 468 22 Železný Brod 

Evans Atelier s.r.o. Dlouhomostecká 684 463 11 Liberec

FABOS s.r.o. Květinová 2982/1 466 01 Jablonec nad Nisou



17

G & B beads, s.r.o.  Janovská 132/39 466 04 Mšeno nad Nisou

GALERIE ZIKMUNDOVÁ -
BARTKO

Alšova 149 473 01 Nový Bor

Glass beads, s.r.o. Pelechov 59 468 22 Železný Brod

Glass Sphere, s.r.o. Podhorská 752/50 466 01 Jablonec nad Nisou

GLASS UNICUM
náměstí T. G. Masaryka 
639

468 51
Smržovka

Glassbor CZ, s.r.o. Heřmanova 52 170 00 Praha 7

GLASSOR s.r.o. Palackého 239 460 07 Liberec VII - Horní Růžodol

GOJA, společnost s ručením 
omezeným

5. května 1139/74 b 466 01
Jablonec nad Nisou

Granát, družstvo umělecké 
výroby, Turnov Výšinka 1409 511 01 Turnov

H GLASS, s.r.o.  Na Pláni 169/13 466 02 Jablonec nad Nisou

HG ATELIER DESIGN, s.r.o. Sosnová 48 470 01 Česká Lípa

JABLOBIJOUX s.r.o.  Nástrojářská 2574/4 466 01 Jablonec nad Nisou

JAWICH LIGHTING s.r.o. Kamenická 861 471 14 Kamenický Šenov

JBX Retail s.r.o. Na Hutích 2962/44 466 01 Jablonec nad Nisou

JHP-Duňka, s.r.o. Alšovice 26 468 21 Pěnčín 

JSB bijoux s.r.o.  Čestlická 736/6 100 00 Praha 10 - Strašnice

Kolektiv Ateliers a.s. Sklářská 705 473 01 Nový Bor

KOMBEN, spol. s r.o. U Starého hřbitova 923 473 01 Nový Bor



18

L&S Bohemia s.r.o.  Křížová 1280/31 466 01 Jablonec nad Nisou

LAMPGLAS s.r.o. Alšovice 200 468 21 Pěnčín - Bratříkov

LASVIT s.r.o.  Komunardů 894/32 170 00 Praha 7 - Holešovice

Lhotský s.r.o. Pelechov 56 468 22 Železný Brod

LIVO, spol. s r.o. V Aleji 4377/33 466 01 Jablonec nad Nisou

LUCID spol. s r.o. Liberecká 85/67 466 01 Jablonec nad Nisou

MISAMO s.r.o. Jirchářská 50 468 22 Železný Brod

NB ART, s.r.o. Ke Koulce 646/2 150 00 Praha 5 - Smíchov

ORNEX, spol. s r.o. Turnovská 2424/22 466 01 Jablonec nad Nisou

PARSI s.r.o. Rohliny 39 511 01 Mírová pod Kozákovem

PAS Jablonec a.s. Vzdušná 25 466 01 Jablonec nad Nisou

Pelechovská sklárna s.r.o. Pelechov čp. 46 468 22 Železný Brod

PERLEX Bijoux Jablonec 
s.r.o. 

Chelčického 72/5 466 02 Jablonec nad Nisou 

R E X P O  Jablonec nad 
Nisou, společnost s ručením 
omezeným  U Staré lípy 4352/14 466 02 Jablonec nad Nisou

RALTON, s.r.o. Vedlejší 4706/21 466 04 Mšeno nad Nisou

RAUTIS, a.s. č.p. 151 512 42 Poniklá

SEBERA - BIŽUTERIE s.r.o. Mánesova 568 463 42 Hodkovice nad Mohelkou

SKLÁRNA A MINIPIVOVAR 
NOVOSAD & SYN 
HARRACHOV s.r.o. CZECH 
REPUBLIC 

Nový Svět 95 512 46 Harrachov

Sklárna Floriánova huť Častolovice 16 470 01 Česká Lípa



19

SKLÁRNA SLAVIA s.r.o. Truhlářská 1108/3 110 00 Praha 1 - Nové Město

Sklářské Studio Oliva Hrubá Horka 90 468 22 Železný Brod

Sklářský ateliér Spiderglass Heřmanice 7 464 01 Frýdlant v Čechách

Skleněná bižuterie, a.s. Alšovice 156 468 21 Pěnčín

Skleněné kameny, spol. s 
r.o. Jamská 995 198 00 Praha 9 - Kyje

Sklo Dáša s.r.o. Komenského 617 468 22 Železný Brod

SKLO PETR s.r.o.  Táborská 330/61 140 00 Praha 4

ŠENÝR Bijoux s.r.o. Pasířská 735/40 466 01 Jablonec nad Nisou

ŠÍPEK TEAM - BOHEMIAN 
GLASS s.r.o. Ke Koupališti 1390 473 01 Nový Bor

TGK - technika, sklo a umění 
s.r.o. 

Skalice 230 471 17 Skalice u České Lípy

TITANIA LUX, s.r.o. Betlémská 337 468 22 Železný Brod

TRITON TURNOV s. r. o. Výšinka 1409 511 01 Turnov

TURNEX, spol. s r.o. Prouskova 1144 511 01 Turnov

RIVA GLASS Bedřicha Egermanna 950 473 01 Nový Bor

WAGA s.r.o. Málkov 10 267 01 Málkov


